
 

  

AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 

NATURE DU MARCHE : Marché public de travaux 

POUVOIR ADJUDICATEUR 

Nom et adresse officiels de l'organisme acheteur : 

Ecole Nationale de Voile et des Sports Nautiques 

Le Beg Rohu 

56 510 SAINT PIERRE QUIBERON 

Tel : 02.97.30.30.30  

Mél : direction@envsn.sports.gouv.fr  

OBJET DU MARCHE 

Objet du marché : 

Travaux de rénovation et de mise aux normes des installations sanitaires dans le bâtiment 

« vestiaires-sanitaires ». 
Ecole Nationale de Voile et des Sports Nautiques (ENVSN) 

Le Beg Rohu 

56 510 SAINT PIERRE QUIBERON 

Lieu d'exécution : Ecole Nationale de Voile et des Sports Nautiques  56 510  SAINT PIERRE QUIBERON 

CARACTERISTIQUES PRINCIPALES 

Nature et étendue des travaux : 

Travaux de rénovation et de mise aux normes des installations sanitaires. 

Prestations divisées en lots : Oui 

Possibilité de présenter une offre pour un ou plusieurs lots. 

 

Délai de réalisation des travaux : 5 mois 

CONDITIONS RELATIVES AU MARCHE 

Forme juridique que devra revêtir le groupement d'opérateurs économiques attributaire du 

marché : 

Nature de l'attributaire, chaque marché sera conclu : 

- soit avec un entrepreneur unique ; 

- soit avec des entrepreneurs groupés solidaires. 

CONDITIONS DE PARTICIPATION 

Situation juridique - références requises : 

* Les documents et renseignements qui rendent recevables les candidatures en application des articles 43 

et 44 du Code des Marchés Publics (CMP), à cet effet le candidat pourra utiliser les formulaires DC1, 

DC2 et NOTI2 téléchargeables sur le site http://www.minefe.gouv.fr ; 

* La forme juridique du candidat ; 

* En cas de groupement, sa nature et le nom du mandataire ; 

* Le(s) lot(s) pour lequel/lesquels la candidature est déposée ; 

* Les pouvoirs de la personne habilitée pour engager le candidat y compris, en cas de groupement, le cas 

échéant, les habilitations nécessaires pour représenter les entreprises au stade de la passation du marché. 

Capacité économique et financière - références requises : 

* Une déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les travaux 

objet du marché, réalisés au cours des 3 derniers exercices disponibles ; 

* Une déclaration appropriée de banques ou preuve d’une assurance pour les risques professionnels ; 

Le candidat peut prouver sa capacité par tout autre document considéré comme équivalent par le pouvoir 

adjudicateur. 

Référence professionnelle et capacité technique - références requises : 

La présentation d'une liste des travaux en cours d'exécution ou exécutés au cours des 5 dernières années. 
 

mailto:direction@envsn.sports.gouv.fr


RENSEIGNEMENTS RELATIFS AUX LOTS 

Lot 1 Désamiantage 

Lot 2 Gros oeuvre 

Lot 3 Menuiseries 

Lot 4 Cloisons sèches et faux plafonds 

Lot 5  Carrelage et faïence 

Lot 6 Peinture 

Lot 7 Plomberie 

Lot 8 Chauffage ventilation 

Lot 9 Electricité 

Lot 10  Equipements stratifiés 

CRITERES D'ATTRIBUTION 

Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés dans le règlement 

de la consultation. 

PROCEDURES 

Type de procédure : Procédure adaptée. 

PROCEDURES DE RECOURS 

Instance chargée des procédures de recours et auprès de laquelle des renseignements peuvent être 

obtenus concernant l'introduction des recours : 

Nom de l'organisme : Tribunal Administratif 

Adresse : Hôtel de Bizien 

3, Contour de la Motte 

Code postal : 35000 Ville : RENNES 

Téléphone : 02.23.21.28.28 

Adresse auprès de laquelle des renseignements d'ordre administratif et 

adresse à laquelle les documents peuvent être obtenus : 

Nom de l'organisme : Ecole Nationale de Voile et des Sports Nautiques 

Contact : Madame la Directrice 

Adresse : Ecole Nationale de Voile et des Sports Nautiques 

Le Beg Rohu  56 510 SAINT PIERRE QUIBERON 

Tel : 02.97.30.30.30   

Mél : direction@envsn.sports.gouv.fr  

 

Les documents de la consultation seront également disponibles par voie électronique sur la plate-forme de 

dématérialisation http://www.marchesonline.com  

Un Bordereau Quantitatif de chacun des lots sera joint au DCE. 

 

Adresse à laquelle des renseignements d’ordre technique peuvent être obtenus : 
ISTHME ARCHITECTURE 
Justine GARDAHAUT 
134. rue du Général de Gaulle 
56510 SAINT PIERRE QUIBERON 
Téléphone : 0297780532 
Mél : justine.garadahaut@wanadoo.fr  

 

Adresse à laquelle les offres doivent être envoyées : 

Nom de l'organisme : Ecole Nationale de Voile et des Sports Nautiques 

Contact : Madame la Directrice 

Adresse : Ecole Nationale de Voile et des Sports Nautiques 

Le Beg Rohu  56 510 SAINT PIERRE QUIBERON 

 
Date limite de réception des offres :14 août 2014 à 16 h  

mailto:direction@envsn.sports.gouv.fr
http://www.marchesonline.com/
mailto:justine.garadahaut@wanadoo.fr

